
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2025 т„ 161от Курская ооласть, г. Рыльск №

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 19.04.2010 № 268 «Об утверждении Правил проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Администрации Рыльского района
Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 19.04.2010 № 268 «Об утверждении Правил проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Администрации Рыльского района Курской области» 

следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3 Правил проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

Администрации Рыльского района Курской области, утвержденных постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 19.04.2010 № 268 (далее -  

Правила), изложить в следующей редакции:



2

«4.3. Третий этап антикоррупционной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов проводится юридическим отделом Администрации Рыльского 

района Курской области, при наличии визы руководителя структурного 

подразделения, являющегося разработчиком (исполнителем) проектов документов, 

и заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области, 

курирующим данное структурное подразделение. При выявлении коррупциогенных 

факторов в ходе проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов результаты проведенной экспертизы оформляются заключением в 

соответствии с Методикой.».

1.2. В абзаце первом пункта 5 Правил после слов «разработчиком 

нормативных правовых актов,» дополнить словами «юридическим отделом 

Администрации Рыльского района Курской области».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов


